
1 

 

     Comune di Acquaro 
                         Provincia di Vibo Valentia 
                                        Piazza Guglielmo Marconi – 89832 – ACQUARO (VV) – Tel. 0963/353071 – 

                                                                    Fax 0963/354240  P.I.00313680795 

                                       Sito Web: http://www.comune.acquaro.vv.it e-mail:  acquaro1@libero.it 
 

 
 
 
 
 
  ORIGINALE/ COPIA     N. 60  Data  10/09/2021 
 

OGGETTO: 

Elezione del Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta Regionale in 
data 3 E 4 OTTOBRE 2021 .  
. Delimitazione, ripartizione e assegnazione degli spazi per le affissioni di 
propaganda elettorale diretta. 
  

  

 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno 10, del mese di Settembre  alle ore 13.00 nella residenza comunale, in 

Apposita sala, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori: 

N. Cognome e Nome  Presenti Assenti 

   1 BARILARO Giuseppe Sindaco x  

2 VIOLA Saverio Felice Vice Sindaco X  

3 ROSANO Michele Assessore X  

 

Presiede il Dott. Giuseppe Barilaro ,nella sua qualità di  Sindaco. Partecipa alla seduta la Dott.ssa 

Michela De Francesco, Segretario Generale, anche con funzioni di verbalizzante.Il Presidente, accertato 

il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, premettendo che 

sulla proposta della presente deliberazione da parte:del Responsabile del servizio interessato, in ordine 

alla regolarità tecnica;del Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, è stato espresso 

parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



2 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Visto  che con Decreto del Presidente della Regione Calabria sono stati 
convocati i comizi per l'elezione DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 
REGIONALE E DEL CONSIGLIO REGIONALE, che avranno luogo il 3 ed il 4 
Ottobre 2021; 
Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212 sulla disciplina della propaganda 
elettorale;  
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 31.08.2021, ad 
oggetto: Elezione del Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta 
Regionale in data 3 E 4 OTTOBRE 2021 .  Individuazione dei luoghi e del 
numero degli spazi destinati alla propaganda elettorale mediante 
affissioni - Liste Circoscrizionali”; 
Vista la nota Prefettura di Vibo Valentia del 09.09.2021 relativa all’oggetto con 
la quale si comunicano le liste dei candidati ammessi; 
Vista la legge 4 aprile 1956 n. 212 sulla disciplina della propaganda elettorale; 
Vista la legge 17 febbraio 1968 n. 108; 
Vista la legge 23 febbraio 1995 n. 43;  
Vista la legge regionale 7 febbraio 2005 n. 1; 
Tenuto conto che le liste ammesse sono n. 21; 
Visto che ad ogni lista spetta una sezione degli anzidetti spazi, di metri due di 
altezza per metri uno di base; 
Considerato che l'assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra verso destra 
secondo l'ordine di ammissione di ciascuna lista e che a tale scopo le sezioni 
sono state opportunamente numerate; 
Visto il D. Lgs. 267/2000; 
Visto lo Statuto comunale; 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del servizio 
interessato, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00 e ss.mm.; 
Con voti unanimi e favorevoli, espressi in forma palese, per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 

PER LE LISTE REGIONALI AMMESSE: 
 
1) di delimitare gli spazi stabiliti nella sopra richiamata deliberazione n. 57 
del 31.08.2021 per una superficie complessiva di mt. 2 di altezza per mt. 4 di 
base; 
2) di ripartire gli spazi predetti in n. 4 sezioni, aventi ognuna la superficie di 
mt. 2 di altezza per metri 1 di base; 
3) di assegnare le suddette sezioni ai partiti o ai gruppi politici che 
partecipano, con liste regionali di candidati, alla competizione per l’elezione 
diretta del Consiglio regionale, secondo l’ordine di ammissione delle rispettive 



3 

liste, su di una sola linea orizzontale, a partire dal lato sinistro e proseguendo 
verso destra come risulta qui appresso: 
 
LISTE REGIONALI  
 
1. GERARDO MARIO OLIVERIO  
2. ROBERTO OCCHIUTO  
3. LUIGI DE MAGISTRIS  
4. AMALIA BRUNI  
 
PER LE LISTE CIRCOSCRIZIONALI AMMESSE 
 
1) di delimitare gli spazi stabiliti nella sopra richiamata deliberazione n. 57 
del 31.08.2021 per una superficie complessiva di mt. 2 di altezza per mt. 21 di 
base; 
2) di ripartire gli spazi predetti in n. 21 sezioni, aventi ognuna la superficie di 
mt. 2 di altezza per metri 1 di base; 
3) di assegnare le suddette sezioni ai partiti o ai gruppi politici che 
partecipano, con liste provinciali di candidati, alla competizione per l’elezione 
del Consiglio regionale, secondo l’ordine di ammissione delle rispettive liste, su 
di una sola linea orizzontale, a partire dal lato sinistro e proseguendo verso 
destra come risulta qui appresso: 
 
LISTE CIRCOSCRIZIONALI  
 
1. OLIVERIO PRESIDENTE  
2. CORAGGIO ITALIA  
3. NOI CON L’ITALIA  
4. LEGA SALVINI  
5. FORZA AZZURRI  
6. FRATELLI D’ITALIA  
7. FORZA ITALIA   
8. UNIONE DI CENTRO  
9. PER LA CALABRIA CON DE MAGISTRIS  
10. UN’ALTRA CALABRIA E’ POSSIBILE  
11. DE MAGISTRIS PRESIDENTE  
12. DEMA 
13. UNITI CON DE MAGISTRIS 
14. CALABRIA RESISTENTE E SOLIDALE 
15. PARTITO ANIMALISTA 
16. TESORO CALABRIA 
17. EUROPA VERDE 
18. MOVIMENTO CINQUE STELLE 
19. PARTITO DEMOCRATICO 
20. P.S.I. 
21. AMALIA BRUNI PRESIDENTE LA CALABRIA SICURA 
 



4 

4) di dare mandato al Responsabile Elettorale per gli adempimenti conseguenti al 
presente atto. 
5) di trasmettere copia del presente atto alla Prefettura di Vibo Valentia; 
6) di dichiarare, con separata ed unanime votazione espressa in forma palese 
per alzata di mano, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4°, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
===============================================================

==== 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Delibera G.M.  N. 60 del 10.09.2021   
Elezione del Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta Regionale in data 3 E 4 
OTTOBRE 2021 .  
. Delimitazione, ripartizione e assegnazione degli spazi per le affissioni di propaganda 
elettorale diretta. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. 
approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme 
alle norme legislative e tecniche che regolamentano la materia. 
 
  10/09/2021     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                      

                                                                Prof. Viola Saverio 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 
 

 
 
 
 

Approvato e sottoscritto 
 
   Il Presidente                                                                                 Il Segretario Generale 

 Dott. Giuseppe Barilaro                                                                   Dott.ssa Michela De Francesco 
 
 
 
 
 

 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

Data 10/09/2021 
 

                                                                                                                                                                                                                             Il Segretario Generale 
  Dott.ssa Michela De Francesco 

ATTESTAZIONE 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva  decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

Data 10/09/2021 
   Il Segretario Generale 
                                                                                                                  Dott.ssa Michela De Francesco
   
 
 
 
 
 


